渝教人发〔2021〕1号

重庆市教育委员会

四川省教育厅
关于选派成渝地区双城经济圈

高校访问学者的通知

重庆市有关高校，四川省有关高校：

为贯彻落实成渝地区双城经圈教育高层次人才协同发展合作共建实施方案，决定从2020年开始，启动实施成渝地区双城经济圈高校访问学者项目。现就选派成渝地区双城经济圈高校访问学者有关事宜通知如下：

一、选派范围

在成渝地区双城经济圈内联盟高校、结对高校、学科共建高校之间互派访问学者。

二、目标任务

（一）首批选派访问学者80名左右。重庆市高校选派40名到四川省高校，四川省高校选派40名到重庆市高校。

（二）根据《四川省人民政府学位委员会办公室重庆市学位委员会办公室关于共同推进高校“双一流”建设协同发展学科共建共享，服务成渝地区双城经济圈“一级两中心两地”建设学科名单的通知》（川学位办〔2020〕3号）公布共建共享学科，首批选派对象为学科共建高校合作学科的青年优秀人才。

三、接收学校

访问学者可结合自身学科专业实际，提出拟访学岗位意向，两地教育部门指导接收高校统筹安排。

四、访学时间及方式

（一）访学时间为半年（一学期）。

（二）高校访问学者培养实行导师负责制。访问学者提出研修岗位以及导师意向性建议，接收学校统筹安排。

五、保障措施

（一）重庆市教委会同四川省教育厅及时协调安排访问学者选派、接收相关事宜，并及时公布名单。

（二）访学期间有关费用由派出高校承担。

（三）选派学校确保访问学者研修期间的原待遇不变，并负责购买访学研修期间的意外伤害保险。访问学者往返交通费等由派出高校按规定报销。

（四）访问学者研修期间的职务评聘等不受影响，研修情况和成果作为其业务考核、职务聘任的依据之一。

（五）访问学者访学期间的日常管理及达标考核以接收高校为主。访问学者应自觉遵守接收学校的各项规章制度，严格学习生活纪律。

（六）访问学者研修结束后，接收学校和指导教师作出考核鉴定。经考核合格者由重庆市教委、四川省教育厅颁发《访问学者结业证书》。选派高校要加大访问学者关心支持力度，经考核合格者，在晋职晋级、评优评先方面，同等情况下优先安排。
六、其他

请有关高校按照推荐名额分配表（附件1），于2021年1月15日前将访问学者推荐表（附件2）分别报送重庆市教委人事处、四川省教育厅干部人才处。

联系人及联系方式：胡天勇（重庆市教委人事处），023-60393037,63865672，cqjwrsc@163.com；何莹（四川省教育厅干部人才处），028-86111514，jygwzgc@126.com。

附件：1.首批访问学者名额分配表

2.成渝高校访问学者推荐表

重庆市教育委员会               四川省教育厅

2021年1月5日

附件1

首批访问学者名额分配表

	重庆市

高校
	选派

名额
	四川省

高校
	选派

名额

	重庆大学
	4
	四川大学、西南交通大学、西南财经大学、西南石油大学、成都理工大学
	4

	西南大学
	4
	西南财经大学、四川师范大学、四川农业大学、四川音乐学院
	4

	西南政法大学
	2
	西南财经大学
	2

	重庆医科大学
	4
	四川大学、成都中医药大学
	4

	重庆师范大学
	4
	四川师范大学
	4

	重庆邮电大学
	4
	电子科技大学
	4

	重庆交通大学
	4
	西南交通大学
	4

	重庆工商大学
	2
	西南财经大学
	2

	四川外国语大学
	4
	四川大学
	4

	四川美术学院
	4
	电子科技大学、西南交通大学、西南民族大学、四川师范大学、四川音乐学院
	4

	陆军军医大学
	4
	四川大学、西南交通大学、四川师范大学
	4

	合计
	40

	40

附件2

成渝高校访问学者推荐表

推荐高校（盖章）：                    填表人：                  联系电话：

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	工作单位及职务
	专业技术职务
	从事学科领域
	主要研究方向及标志性成果
	联系电话
	访学意向性高校
	访学意向性

岗位
	意向性

导师

注：1.访学意向性高校、意向性岗位在川学位办〔2020〕3号文件公布合作高校及学科中选填，意向性导师可选填；2.此表纸质件一式一份报送相应省级教育部门，电子件发送指定电子邮箱。

重庆市教育委员会办公室                    2021年1月5日印发

- 4 -
- 3 -